
SNEDKERKONKURRENCE: UDVIKLING AF SKAKBORDE 

DANSK SKOLESKAK   l   SKAKKENS HUS - HJERNENS MOTIONSCENTER®   I   SHHM.DK 

 

SNEDKERKONKURRENCE - UDVIKLING AF SKAKBORDE 
 
Er du lærling eller nyudlært møbelsnedker, bygningssnedker eller maskinsnedker, inviterer Dansk Skoleskak 
med støtte fra Gurli og Paul Madsens Fond og Stillinges Fond dig til at udvikle fremtidens skakborde til 
Skakkens Hus - hjernens motionscenter® (SHHM). De skal ikke blot være til pynt, men anvendes til at spille 
på og præsentere møbelkunst, der leverer skak-wauv-effekt for årligt 25.000 besøgende. 
 
SKAKKENS HUS - HJERNENS MOTIONSCENTER® 
SHHM er en verdensnyhed, der udvikles og etableres af 
Dansk Skoleskak på 825 m2 i Sølvgade 15, 1307 Kbh. K 
kun 50 m. fra Kongens Have med åbning i 2026. 
 
SHHM er et nyskabende mødested, der skal begejstre 
børn, unge, voksne og ældre til skoleskak, matematik, 
mental sundhed og nye møder på tværs af generationer.  
 
Svend Brinkmann, Claus Meyer, verdens bedste 
skakspiller Magnus Carlsen og den bedste kvindelige 
skakspiller, Judit Polgar er ambassadører for SHHM. 
 
100.000 KR. i PRÆMIESUM 
Konkurrencen har en præmiesum på 100.000 kr. for design og udførelse af de flotteste og mest 
funktionelle skakborde med bl.a. 25.000 kr. i 1. præmie, 15.000 kr. i 2. præmie og 10.000 kr. i 3. præmie. 
Der er også en specialpris på 25.000 kr. for bedste skakbord, der kan sættes i produktion. Se APPENDIX 1. 
 
Vinder man en præmie, har Dansk Skoleskak vederlagsfrit lov at producere op til 10 eksemplarer af det 
pågældende møbel uden yderligere betaling for royalties, immaterielle rettigheder etc. I specialprisen er 
indeholdt en engangsroyaltybetaling for alle immaterielle rettigheder inkl. retten til at foretage nødvendige 
tilpasninger i designet, sætte det i produktion og sælge det til fordel for sociale skoleskakaktiviteter. 
 
DEADLINE 
Senest 1. november 2025 skal indsendes detaljerede billeder af dit skakmøbel/bord, hvorefter der træffes 
aftale om transport til en lokation, hvor juryen kan bedømme dit værk. 
 
JURY 
Skakmøblerne bedømmes af en jury bestående af bl.a.: 
 

 Mads Raaschou, Oldermand, Københavns Snedkerlaug og direktør i Raaschou Inventarsnedkeri A/S 
 Rasmus Holten, Uddannelsesleder Snedkeruddannelser, Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier 

Kristian Frandsen, indehaver af Snedkersind (Snedkersind på Instagram) 
 Marie Hesseldahl, arkitekt og partner, Head of Interior and Product Design, 3XN 
 Lene Bitsch Bierbaum, udviklingschef i Dansk Skoleskak 
 Mads Jacobsen, generalsekretær i Dansk Skoleskak 

 
Produkterne udstilles i SHHM samt på evt. snedkerudstillinger, 3daysofdesign, online mv. 
 
STØTTE TIL MATERIALER 
I udgangspunktet indkøbes selv træ, men op til 10 deltagere kan søge om 2.500 kr. til materialeindkøb, så 
det er talent og ikke økonomi, der afgør, om du kan deltage (fx under uddannelse, udlært uden job mv.). 
 
Se mere på Shhm.dk og kontakt info@skoleskak.dk / 3049 0580 for yderligere oplysninger. 
 

https://shhm.dk/
mailto:info@skoleskak.dk
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APPENDIX 1 
 
Design af et funktionelt skakbord skal erfaringsmæssigt have følgende mål og konditioner: 
 
Firkantet bord hvor to personer kan sidde ved fra hver sin side 
Bordet har en standardhøjde på 74 cm. 
Spillepladen (bræt) indgår som en del af møblet, og skal bestå af 64 felter  
Brættets feltstørrelse skal være på mindst 50 x 50 mm. og max 55 x 55 mm., som dermed passer til en 
kongehøjde på 96 mm. (det gyldne snit i skak) 
Brættet inkl. koordinaterne a-h og 1-8 må max fylde 50 x 50 cm. 
Rundt om brættet er der brug for ca. 10 cm. bordkant, til at stille skakur og evt. brikker på.  
 
Det vil være et plus, hvis der er indtænkt opbevaring af brikker, plads til skaknoteringspapir eller lign. 
 
OBS: Ved alle skakverdensmesterskaber er der tradition for at designe unikke skakborde, hvis der er brug 
for inspiration. 
 
Er du i tvivl om et design vil virke i praksis, er du velkommen til at kontakte info@skoleskak.dk for et check. 
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